
５福薬業発第４６９号 

令和６年１月３０日 
各地区薬剤師会会長 殿 

 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

常務理事 竹野 将行  

 

医療事故情報収集等事業「医療安全情報 No.２０６」の提供について 

 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

標記について日本薬剤師会より別添のとおり連絡がありましたのでお知らせい

たします。 

医療事故防止等のためご活用いただきますよう貴会会員へのご周知のほどよろ

しくお願い申し上げます。 

 

記 

○参考 

医療安全情報 No.２０６ 

https://www.med-safe.jp/pdf/med-safe_206.pdf 

以 上 

https://www.med-safe.jp/pdf/med-safe_206.pdf


日薬情発第 1 4 9 号 

令和 6 年 1 月 26 日 

 

 

都道府県薬剤師会担当役員  殿 

 

 

日 本 薬 剤 師 会 

副会長  川上  純一 

 

 

医療事故情報収集等事業「医療安全情報 №206」の提供について 

 

 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

令和 6年 1月 15日、日本医療機能評価機構より、「医療安全情報 No.206」が公表され

ました。 

貴会会員にご周知いただく等、医療事故の発生及び再発防止のためにご活用下さい。 

 








